



Datum
2018-04-11

Diarienummer
SN-2017/2499.119

Handläggare
Eleonor Sundlöf
08-535 358 80
Eleonor.Sundlof@huddinge.se

Socialnämnden

Uppdrag åt Socialnämnden att inrätta ett projekt för Mobilt förskoleteam vid två förskolor i kommunen - svar på motion väckt av Lisbeth Krogh (HP)

Förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar tjänsteutlåtandet, daterat 11 april 2018, till kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet.

Sammanfattning

Ett tilläggsyrkande, till motion 9 juni 2014, har inkommit till socialnämnden för yttrande den 18 augusti 2017. Motionen har tidigare behandlats i kommunstyrelsen den 8 november 2016 där det framkom att social- och äldreomsorgsförvaltningen och barn- och utbildningsförvaltningen gemensamt kommit fram till att Samkraft¹, skulle kunna vara en aktör för att prova nya metoder och verktyg i samverkan.

Motionären vänder sig igen i samma ärende till kommunfullmäktige den 19 juni 2017. Då kommunfullmäktige anser att motionen besvarades den 8 november 2016 fattas beslut om ett tilläggsyrkande. Det överlämnades till kommunstyrelsen för beredning i den ordning som gäller för motioner.

Lisbeth Krogh (HP) uppger i tilläggsyrkande att socialnämnden bör få i uppdrag att inrätta ett projekt för ett mobilt förskoleteam vid två förskolor, ett i västra kommundelen och ett i östra kommundelen. Projektet ska utvärderas inom 12 månader.

Förvaltningen ställer sig positiv till motionärens tilläggsyrkande och delar

¹ Samkraft är ett samarbete mellan Huddinge kommun, närpolisen i Huddinge och barn- och ungdomspsykiatrien vid Stockholms läns landsting. Samkraft arbetar förebyggande inom tre målområden; ökad närvaro i skolan, förbättrat mottagande av nyanlända barn och ungdomar samt minskat hot och våld bland barn och ungdomar.



Datum
2018-04-11

Diarienummer
SN-2017/2499.119

uppfattningen att det är viktigt att bedriva ett utåtriktat arbete mot förskolor för att minska risken att barn far illa.

Därför är förslaget att förstärka de två befintliga familjecentralerna i västra och östra kommundelarna med socionomer. De förstärkta familjecentralerna ska länka och stödja barn och/eller familjer till rätt insatser och ha en råd-och stödgivande funktion gentemot kommunala och privata förskolor.

Beskrivning av ärendet

I motion, daterad den 9 juni 2014, yrkar motionären att ge Samkraft i uppdrag att skapa ett mobilt förskoleteam i likhet med det mobila ungdomsteamet som är en förebyggande insats för barn och unga mellan 10 -20 år. Förskoleteamet skulle också kunna vara ett proaktivt stöd för föräldrar som känner sig otrygga i sin föräldraroll.

Ovan nämnd motion har gått på remiss till förskolenämnden och socialnämnden. Förskolenämnden ansåg i sitt remissvar daterat den 12 augusti 2014, att det arbetssätt som det mobila ungdomsteamet har, är svårt att applicera på förskoleverksamheten. Vidare ansåg förskolenämnden att de insatser som genomförs inom förskolan och i samverkan med social- och äldreomsorgsförvaltningen motsvarade de insatser som motionären efterfrågade i form av ett mobilt förskoleteam. Socialnämnden framhöll i sitt remissvar, daterat den 28 augusti 2014, att verksamheten vid kommunens familjecentraler har ett uppdrag att förebygga och tidigt upptäcka barn som far illa.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är positiv till motionärens tilläggsyrkande att under en projekttid prova nya samverkansmetoder tillsammans med förskolornas verksamheter i västra och östra kommundelarna. Detta för att möjliggöra ett mer förebyggande arbete för barn och föräldrar samtidigt som det ökar samverkan med förskolorna. Syftet är att tillgängliggöra mer samordnade insatser för de barn och föräldrar som har behov av det. Det är i linje med Skottlandsmodellen² och det regeringsuppdrag som under 2017 getts till Skolverket och Socialstyrelsen att genomföra ett utvecklingsarbete för att förbättra samverkan mellan elevhälsan, socialtjänst och hälso-och sjukvård. Syftet är att barn och unga får samordnade insatser³.

² Skottlandsmodellen är en samordnad arbetsform mellan skola, socialtjänst och hälso- och sjukvård som syftar till att fånga upp alla barn och unga som behöver det. Liedholm Siv, Stigendal Lars ”Rapport avseende Skottlandsmodellen – getting it right for every child, 2017/01.



Datum
2018-04-11

Diarienummer
SN-2017/2499.119

Det som motionärens beskriver i sitt förslag om ett mobilt föreskoleteam anser förvaltningen fortfarande ingår i familjecentralernas uppdrag. Familjecentralerna har en hälsofrämjande funktion som vänder sig till alla barn mellan 0-5 år och deras föräldrar. I familjecentralernas uppdrag ingår ett förebyggande arbete, att tidigt upptäcka barn som far illa och erbjuda föräldrastöd.

Förslaget är därför att förstärka de befintliga familjecentralerna med varsin socionom i västra och östra kommundelarna. Förslaget har tagits fram tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen (BUF). Projektets konkreta utförande kommer att utformas tillsammans med förskolorna i området. I uppdraget kan det ingå en råd- och stödgivande funktion för förskolorna och vid behov också att erbjuda föräldrar stöd. De förstärkta familjecentralerna ska kunna länka barn och/eller familjer till rätt stödinsats så som till socialtjänst och/eller hälso- och sjukvård.

De förstärkta familjecentralerna kan under ett års tid finansieras med medel som Huddinge kommun tilldelats av staten via ”Uppdrag psykisk Hälsa”. Uppdrag psykisk hälsa är en överenskommelse som sedan 2016 upprättats mellan regeringen och Sveriges kommuner och landsting (SKL). Det betonas i överenskommelsen att kommuner och landsting ska satsa på det förebyggande arbetet och erbjuder tidiga insatser för att förebygga psykisk ohälsa⁴.

Med stöd av ovanstående anser förvaltningen att projektet möjliggör att utvidga förebyggande och tidiga insatser till barn i förskoleålder och deras föräldrar. Förvaltningen kommer att följa, utvärdera och analysera resultatet av projektet.

Motionen har även gått på remiss till föreskolenämnden. Eftersom förslaget har tagits fram i samarbete mellan förvaltningen och BUF har förvaltningarna enats om att lägga fram likalydande tjänsteutlåtande.

³ Regeringsuppdrag 2017/03: U2017/01236/GV. *Uppdrag att genomföra ett utvecklingsarbete för tidiga och samordnade insatser för barn och unga.*

⁴ Syftet med överenskommelsen är att skapa förutsättningar för ett långsiktigt arbete på området psykisk hälsa med ett gemensamt ansvarstagande från berörda aktörer med målsättningen att befolkningen ska erbjudas behovsanpassade och effektiva insatser av god kvalitet, såväl vad gäller förebyggande och främjande insatser, som medicinsk behandling och sociala insatser. Överenskommelse 2017/12: S2017/07520/FS. Överenskommelse om insatser inom psykisk hälsa området 2018



Datum
2018-04-11

Diarienummer
SN-2017/2499.119

Annmarie Sandberg
Social- och äldreomsorgsdirektör

Marianne Krook
Biträdande social- och äldreomsorgsdirektör
och kvalitetschef

Bilagor

Remissiv och protokollsutdrag, kommunfullmäktige den 19 juni 2017, § 35.

Beslutet delges

Kommunstyrelsen

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Social- och äldreomsorgsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Gymnasietorget 1

Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00

saf@huddinge.se
www.huddinge.se